Nº 232, sexta-feira, 28 de novembro de 2008 1873 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 140/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras con-
tratações de treinamentos no sistema operacional Red Hat Enterprise
Linux para o TST e os Tribunais Regionais do Trabalho Total de Itens
Licitados: 00003 . Edital: 28/11/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2008
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
17/12/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST n.º 501.777/2008-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital de Olhos Teixeira Pin-
to Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: inexigibilidade de licitação - caput do art. 25 da
Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da assinatura.
ASSINATURA: 25/11/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Jacilia Fátima Teixeira Pinto, Representante Legal.